Okuyucuların fikir sahibi olmaları açısından önemli gördüğümüz yazarları

dipnotlarda kısaca tanıttık.

Okumamızın ikinci yönünü tasavvuf ve psikoloji -hatta psikiyatri-

kültürüne sahip doğulu ve batılı düşünürlerin eserlerinde yoğunlaştırdık. Özellikle

3
Asıl adı Haris b. Esed’tir (ö. 243/857). Nefse psikolojik açıdan yaklaşan ilk sûfidir. Nefsin

özelliklerini, hile ve zaaflarını, nefse karşı koyna, onu eğitme ve denetim altına alma yollarını

belirlemiştir. Tasavvufi görüşünü “nefsi sorgulama” esasına dayandırdığı için “Muhâsibî”

lakabıyla ünlenmiştir. En meşhur eseri er-Riâye li hukûkillah’tır.
4
Gazzâlî (ö. 505/1111). Eş’ari kelamcısı, Şafiî fakihi, mutasavvıf ve İslam düşünürü. Gazzâlî kırk

yaşına kadar din ilimleriyle ilgilenmiş; ama bu alanların kendini tatmin etmediğini ve aradığı

gerçeği bulamadığını görünce tasavvufa yönelmiştir. En önemli eseri İhyâ’u Ulûmi’d-Din’dir.